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SAFETY FIRST.

Rettungshandschuh CHIBA
- Safecut X-Trem

SKU: 221.082

Beschreibung

Der Rettungshandschuh Safe Cut X-Trem von CHIBA ist ein atmungsaktiver sowie robuster Handschuh fiir
die technische Hilfeleistung, welcher zusatzlich Gber eine wasserabweisende, viren- und bakteriendichte
Eurotex®-Membrane verfligt. Das NOMEX [lI® auf der Oberhand wie auch das Nappaleder in der Innenhand
garantieren hochste Schnittschutzfestigkeit ohne in Puncto Tragekomfort Abstriche machen zu missen.
Zudem sorgen Kndchelprotektoren fiir einen erweiterten Schutz gegeniiber Schlagen sowie Stéssen und
schiitzen die Hand zusétzlich vor dusseren Einwirkungen. Die Vorkriimmung der Finger wirken einem
vorzeitigen Ermiden entgegen und unterstiitzen das Tragegefihl zusatzlich. Der Strickbund verhindert
wahrend des Arbeitens das Eindringen von Schmutz, Splittern oder weiteren Stoffen

Merkmale:

Spezieller Rettungshandschuh fiir die technische Hilfeleistung, Strassenrettung, Unwetterereignisse usw.
Ausgezeichneter Schutz gegen Nasse, Bakterien und Viren dank atmungsaktiver Membrane

Hochste Schnittschutzfestigkeit durch qualitativ hochwertige Materialien wie NOMEX I1I® und Nappaleder
Erweiterter Schutz gegenliber Schlagen und Stéssen durch eingearbeitete Knéchelprotektoren

Anatomisch vorgekriimmte Finger wirken einer vorzeitigen Ermidung im Einsatz entgegen

Technische Daten:
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Farbe: Orange

Material Oberhand: NOMEX II®
Material Innenhand: Nappaleder
Material Membrane: Eurotex®
Abriebfestigkeit: 4
Schnittfestigkeit: 5
Weiterreil3festigkeit: 4
Durchstichfestigkeit: 4
Zulassungen: EN388

SKU

221.082-07-SXT
221.082-08-SXT
221.082-09-SXT
221.082-10-SXT
221.082-11-SXT
221.082-12-SXT
221.082-13-SXT
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Price

CHF 54.00 (CHF 58.35 inkl. MwSt.)
CHF 54.00 (CHF 58.35 inkl. MwSt.)
CHF 54.00 (CHF 58.35 inkl. MwsSt.)
CHF 54.00 (CHF 58.35 inkl. MwSt.)
CHF 54.00 (CHF 58.35 inkl. MwSt.)
CHF 54.00 (CHF 58.35 inkl. MwSt.)
CHF 54.00 (CHF 58.35 inkl. MwSt.)
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